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Cibinqo (Abrocytynib) – KARTA PACJENTA 

 

 

 

 

 

Informacje dla pacjentów dotyczące bezpieczeństwa stosowania leku Cibinqo  

- Niniejsza karta zawiera ważne informacje dotyczące bezpieczeństwa, które pacjent powinien 

wiedzieć przed rozpoczęciem leczenia lekiem Cibinqo oraz podczas terapii tym lekiem. 

- Więcej informacji znajduje się w ulotce dla pacjenta dołączonej do opakowania leku Cibinqo.  

- Jeśli którakolwiek z informacji jest niejasna, należy zapytać lekarza lub farmaceutę. 

Kartę należy nosić przy sobie i pokazywać ją każdemu pracownikowi ochrony zdrowia 

zaangażowanemu w opiekę medyczną – na przykład farmaceucie lub lekarzowi z oddziału 

ratunkowego. 

Co to jest lek Cibinqo i w jakim celu się go stosuje 

Lek Cibinqo zawiera substancję czynną abrocytynib i należy do grupy leków zwanych inhibitorami 
kinaz janusowych, które pomagają łagodzić stan zapalny. Działanie tego leku polega na zmniejszeniu 
aktywności w organizmie enzymu o nazwie „kinaza janusowa”, zaangażowanego w procesy zapalne. 

Lek Cibinqo przeznaczony jest do stosowania w leczeniu pacjentów dorosłych oraz młodzieży 

w wieku 12 lat i starszej z atopowym zapaleniem skóry o nasileniu od umiarkowanego do ciężkiego, 

które jest znane także pod nazwą wyprysk atopowy. Lek Cibinqo uśmierza swędzenie i stany zapalne 

skóry poprzez zmniejszenie aktywności kinaz janusowych, co z kolei może łagodzić zaburzenia snu 

i inne następstwa atopowego zapalenia skóry, takie jak zaburzenia lękowe lub depresja oraz 

poprawia ogólną jakość życia. 

Pacjent powinien wiedzieć o niektórych działaniach niepożądanych wymienionych poniżej 

i porozmawiać z lekarzem, jeśli u pacjenta wystąpią jakiekolwiek działania niepożądane: 

Ryzyko zakażeń  

Przed rozpoczęciem stosowania leku Cibinqo i w trakcie leczenia, należy omówić z lekarzem lub 

farmaceutą, jeśli u pacjenta:  

- wystąpią objawy takie jak: gorączka, zranienia, uczucie zwiększonego zmęczenia lub problemy 

stomatologiczne, gdyż mogą to być objawy zakażenia. 

Szczepienia   

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie, jeśli pacjent niedawno został poddany szczepieniu lub 

planuje szczepienie – gdyż stosowanie niektórych żywych szczepionek [np. szczepionki przeciw 

wirusom odry, świnki i różyczki (potrójna szczepionka MMR), szczepionki przeciw ospie wietrznej, 
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szczepionki przeciw rotawirusom] nie jest zalecane bezpośrednio przed oraz podczas leczenia lekiem 

Cibinqo.  

Ryzyko powstania zakrzepów krwi w żyłach lub płucach 

Należy porozmawiać z lekarzem lub farmaceutą, jeśli u pacjenta: 

- wystąpi nagła duszność lub trudności w oddychaniu, ból w klatce piersiowej lub górnej części 

pleców, obrzęk nogi lub ręki, ból lub tkliwość nogi albo zaczerwienienie lub przebarwienie nogi 

lub ręki, ponieważ mogą to być objawy zakrzepów krwi w żyłach . 

Ryzyko chorób serca 

Należy porozmawiać z lekarzem lub farmaceutą przed i w trakcie leczenia, jeśli u pacjenta: 

- wystąpi silny ból lub uczucie ucisku w klatce piersiowej (które może rozprzestrzeniać się na 

ramiona, żuchwę, szyję i plecy), duszność, zimne poty, uczucie pustki w głowie lub nagłe zawroty 

głowy, ponieważ mogą to być objawy zawału serca. 

Ryzyko raka 

U pacjentów przyjmujących Cibinqo obserwowano przypadki niemelanocytowego nowotworu skóry. 

Lekarz może zalecić regularne badania skóry podczas przyjmowania leku Cibinqo. Jeśli w trakcie lub 

po zakończeniu terapii pojawią się nowe zmiany skórne albo zmieni się wygląd istniejących zmian, 

należy powiedzieć o tym lekarzowi.  

Badania laboratoryjne  

Lekarz może poprosić pacjenta o wykonanie badań laboratoryjnych (w tym badania poziomu 

cholesterolu) przed rozpoczęciem stosowania leku Cibinqo, a także podczas przyjmowania leku 

Cibinqo i może dostosować odpowiednio leczenie.  

Antykoncepcja i ciąża  

Leku Cibinqo NIE wolno stosować w ciąży. 

Kobiety zdolne do zajścia w ciążę powinny stosować skuteczną metodę antykoncepcji podczas 

stosowania leku Cibinqo oraz przez co najmniej miesiąc po przyjęciu ostatniej dawki leku Cibinqo. 

Należy porozmawiać z lekarzem o odpowiednich metodach antykoncepcji. 

Należy natychmiast powiedzieć lekarzowi, jeśli pacjentka zajdzie w ciążę lub sądzi, że mogła zajść 

w ciążę podczas leczenia.  


